constabat plene aderam filij, & ipsi filij secundi, & tertij matrimonij opponunt contra filios primi matrimonij, quod non sunt legitimi, ex eo quia non fuit contractum matrimonium inter patrem suum, & matrem, ipse vero filij ex primo matrimonio, probant matrimonium presumpsum juxta formam positam in Capit. illud de presumptione, & sic matrimonium non deducitur principaliter in iudicio, sed per modum causae, & tunc qualibet probatio videtur sufficiens, ad probandum suum matrimonium.

154 De aqui se ve, Que quando se trata, principaliter de matrimonio inter ipsos conjuges, el matrimonio plenamente prouado, deshaze el matrimonio presumpso, porque en este caso no pueden concurrir matrimonio verdadero, y matrimonio presumpso.

155 Pero quando se trata entre los hijos, principalmente, de successione bonorum de sus padres, y la legitimidad, se deduce incidenter, & per modum causae, entonces, bien pueden concurrir, el matrimonio verdadero, y presumpso. Y quanto al efecto del succeder, succederan todos los hijos, assi los nacidos del matrimonio presumpso, como los nacidos del matrimonio verdadero, porque quanto a esto no hay diferencia entre ellos.

156 Allegat textum in Capit. causam, Qui fil. sint legitimi. Nam. Ut ibi patet, ad probandum quem illegitimum, sufficit probare, quod mater morabatur cum alio tanquam cum suo viro, & sic sufficit probare matrimonium presumpsum, & quod stante tali matrimonio presumpso, natus est de alio ex quo concluditur illegitimus; ex quo patet, quod matrimonium presumpsum, est sufficiens ad probandum quem illegitimum. Fortassis ergo debet esse sufficiens ad probandum legitimitatem. Quia si sufficit in actu odioso, fortassis debet sufficere in fauorabili, sicut est legitimitas. Haec Geminianus qui confirmat pulchris rationibus.

157 Este consilio de Germiniano, es puntual al caso presente, y decide esta causa, Porque quando se dixesse que en el caso presente, no se prouasse matrimonio verdadero ni putatio, pero no se puede negar el presumpso. Pues a mas de las presumpciones, confesadas por dichos Señores Iueces, en sus dudas y motiuos. Concurrer otras muchas grandisimas, y grauissimas, que no se pueden negar, sin negar vna verdad manifestada, que esta escripta en el processo.

158 Y no obsta si se dize en dicha duda. Quod verisimilioribus presumptionibus &c. Porque como esta dicho otras vezes, no hay testigo alguno en todo este processo, ni escripturas trahidas por Don Iorge, que por necesidad concluyan de acto alguno, concierne solamente amancebamiéto, que no se pueda aplicar al matrimonio. Y desto el processo no nos dexara engañar.